
О внесении изменений в приказ Федерального агентства по техническому 

регулированию и метрологии от 31 января 2022 г. № 225  

«Об утверждении предельного значения интервала между поверками 

для измерительных трансформаторов тока до 1000 В» 
 

 

В соответствии с подпунктом 5.4.19 пункта 5 Положения о Федеральном 

агентстве по техническому регулированию и метрологии, утвержденного 

постановлением Правительства Российской Федерации от 17 июня 2004 г.  

№ 294, в соответствие с постановлением Правительства Российской Федерации 

от 10 июня 2023 г. № 968 «О внесении изменения в раздел III Правил 

предоставления доступа к минимальному набору функций интеллектуальных 

систем учета электрической энергии (мощности)» п р и к а з ы в а ю: 

1. Внести в приказ Федерального агентства по техническому 

регулированию от 31 января 2022 г. № 225 «Об утверждении предельного 

значения интервала между поверками для измерительных трансформаторов 

тока до 1000 В» (далее - Приказ) следующие изменения: 

а) в пункте 1 слова «продолжительностью 4 года» заменить словами 

«продолжительностью 8 лет», слова «превышает 4 года» заменить словами 

«составляет не менее 8 лет»; 

б) в пункте 2 слова «продолжительностью менее 4 лет» заменить словами 

«продолжительностью менее 8 лет». 

в) в пункте 3 слова «продолжительностью 4 года» заменить словами 

«продолжительностью 8 лет». 

2. Исключить из Перечня электромагнитных измерительных 

трансформаторов тока до 1000 В (Приложение к Приказу) пункты 7, 11, 12, 63, 

67, 72, 83, 93, 98, 102, 103, 116, 119, 120, 127, 128, 132, 133, 134. 

3. Федеральному государственному бюджетному учреждению 

«Всероссийский научно-исследовательский институт метрологической 

службы» включить соответствующие изменения в Федеральный 

информационный фонд по обеспечению единства измерений  



2 

в соответствии с порядком, предусмотренным частью 3 статьи 20 Федерального 

закона от 26 июня 2008 г. № 102-ФЗ «Об обеспечении единства измерений», 

в течение 15 рабочих дней с даты регистрации настоящего приказа. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Руководитель А.П.Шалаев 


